ул.Колпакова, 26 141008 г. Мытищи, Московская область · тел: +7 (495) 545 00 01 · факс: +7 (495) 545 00 02 · info@kamstrup.ru · www.kamstrup.ru
ULTRAFLOW®
ULTRAFLOW® типа 65-S/R
представляет собой статический
ультразвуковой расходомер.
предназначен для определения
объемного расхода в составе
теплосчетчиков MULTICAL® в

	 Электрическое подключение	 10
	 Пример подключения ULTRAFLOW® к MULTICAL®	 11
	 Расшифровка комплектации	 12
	 Запасные части и принадлежности	 12
4 5810770_A1_RU 05.2010
ULTRAFLOW®
D A T A  S H E E T
Утверждение типа
ULTRAFLOW® типа 65-S/R сертифицирован DANAK в соответствии с требованиями EN 1434.
Дальнейшую информацию об утверждении типа и поверке можно запросить у Kamstrup A/S.
Маркировка СЕ
ULTRAFLOW® типа 65-S и 65-R маркирован в соответствии с директивами:
MID – директива	 2004/22/EC
EMC – директива	 2004/108/EC
LV – директива	 2006/95/EC (вкл. Импульсный Передатчик)
PE – директива	 97/23/EC (Ду150....Ду250 категория II)
Маркировка по MID (qp150...400 м3/ч)
– Механическое окружение	 M1
– Электромагнитное окружение	 E1
– Температура окружающей среды	 5....55°C, для установки в закрытых помещениях с неконденсируемой влажностью
Сертификация
 TS 27.01
109
DS/EN 1434
0200M10
MID-2004/22/EC
55810770_A1_RU 05.2010
ULTRAFLOW®
D A T A  S H E E T
Номинальный
расход, qp
[м3/ч]
Ном.
диаметр
Выходной
 сигнал 1)
[имп/л]
Динамический
диапазон
qi:qp qs:qp
Расход 2)
при 125 Гц
[м3/ч]
Потеря давления
при qp
[бар]
Порог
чувствительности
[л/ч]
150 3) Ду150 1 1:100 2:1 450 0,02 300
250 3) Ду150 0,6 1:100 2:1 750 0,055 500
400 3) Ду150 0,4 1:100 2:1 1125 0,038 800
400 3) Ду200 0,4 1:100 2:1 1125 0,01 800
400 3) Ду250 0,4 1:100 2:1 1125 0,01 800
600 Ду200 0,25 1:100 2:1 1800 0,022 1200
600 Ду250 0,25 1:100 2:1 1800 0,022 1200
1000 Ду250 0,25 1:100 1,8:1 1800 0,015 2000
1) Вес импульса отмечен на этикетке на боку счетчика
2) Абсолютный максимальный расход. Частота импульсов 128 Гц сохраняется при более высоких значениях расхода